Euge tuū & belle. nā belle hoc excute tntū. Idē Hesternū cras abiit.
Vir. Mane nouū & spē tua. **Et Luca. i. p̄rio:** Tu satis ad uires roma
an i carnia dādas. Attici ΔΙΚΗΝ ΠΟΛΕΜΙΩΝ ΙΔΟΙ ΣΑΝ ΑΥΤΟΥΣ ΠΟΙΕΙΝ.
Sal. in catili. Cū domos atq; uillas uideas in modū urbū edificatas.
Thucydides. G. pro nudiustertius. Hinc romani tertium & tertio ka
lendas uel nonas: uel idus uel kalendarum: nouarum iduum pro in
tertio ante kalendas uel nonas: uel idus. **Cicero in uectiuarum** primo
Meministi ne me ante diem duodecimam kalendarum nouembriū;
dicere in senatu fore in armis certo die: qui dies futurus esset ante diē
sextum kalendarum nouembrium: pro in diem sextum kalendarum
nouembrium: ante frequentius tamen accusatio adiungitur: & per
eclipsim præpositionis. Attici ΠΕΙΘΟΥΜΕΝΟΙ ΟΥ ΠΑΚΟΥΣΟΥ ΟΥ ΠΟΤΕΘΟ
ΜΕΝΟΙ. Hinc romani obedio tibi: & ausculto tibi. **Salustius in catili/
nario.** Quæ natura prona atq; neutri obedientia finxit: pro obaudien
tia. **Terentius in andria.** Pamphilum ne adiutem: an auscultem seni
Attici ΠΕΙΘΟΥΜΕΝΟΣ ΤΩ ΠΑΤΡΙ ΕΙ ΜΕΝΟΙ ΟΥ ΠΗΚΟΥΣ. Hinc romani dicunt
audiēs tibi sum. Attici ΟΥ ΠΡΟΣ ΘΟΥ ΕΝ ΤΙ ΠΡΑΘΟΥ ΑΠΡΟΙΤ: sicut & nos
super pro de. **Demosthenes philippicarum quarto. G. Virgilius in**
primo. Multa sup priamo rogitas super hectore multa. Attici Η ΑΥΣΕΙ
Hinc romani. Dimidio superat: Vnde **Iuuenalis in quinto:** Partes q̄
uendere possis pluris dimidio. **Similiter præstat pro superat. Virgilius**
in duodecimo. Ibo ais: uel magnum contra præstaret achillem: p̄
superet. **Idem in primo. Gradensq;** deas supereminet omnes. Illi.
ΠΕΡΙΟΠΤΟΜΑΙ ΤΟΝ ΕΘΕΝΟΥΝΤΑ ΑΠΟ ΔΟΚΙΜΑΣΙΩ ΤΟ ΔΕΤΙ. Romani ad
accusatiuum despicio. & contemno: & aspernor illum. προβλέπειν
εδορᾶν ἐπιβλέπειν τόδε. **Cicero pro Milone.** Et aspexit me illis qui
dem oculis. quibus tum cum omnibus omnia minabatur. **Virgilius**
in primo. Et alto prospiciens summa placidum caput extulit unda.
Ili ΟΥ ΠΟ ΤΟΥΘΕΟΥ ΟΥ ΠΟ ΔΕΝ ΔΡΩ ΟΥ ΠΟ ΤΩΝ ΣΡΑΤΗΓΩΝ. Hic sub ap̄ nos
accusatio & ablatiuo adiungitur. genitiuo enim præpositio apud la
tinos præponi non potest separatim. **Virgilius in secundo:** Potēque
sub ipsos nituntur gradibus. **Idem in octauo.** Sub te tolerare magi/
stro **Militiam.** Sub oculis quoque dicimus: pro ante oculos. Atti
ci ἀνέχομαι σε λοιδορῆν καὶ λοιδοροῦντα καὶ λοιδοροῦσθ. Sic &
nos patimur illum facere hoc: & hoc facientem: & hoc faciente.
Ili ἔρτι ἢ πρόην. dicunt quod paulo ante uel mox fuit. **Et ex hoc ro**

mani e uestigio dixerunt: uel q̄ stans aliquis in eodem uestigio facit.
unde statim quoq̄ dicitur: uel quantum tempus est in uno uestigio
faciendo: quod est breuissimum. **Cicero** in primo uerinarum. **E** uesti-
gio quasi quodam circa eo poculo factus est uerres rediit ad se: atq̄
ad mores suos. **Ἴλλι ὑπερκραπνοῦ τίονσι καὶ ἐπὶ τῶν ὀμῶν.** Sic & li-
milia dicuntur. **Virgilius** in sexto. **G**emina super arbore sidunt. **E**t
fronde super uiridi lunt nobis mitia roma. **Idem** in primo aeneidos.
Fama super aethera notus. **Attici** ἐπὶ κρόνου ἦσαν ἦτον ἐπὶ τῶν ἡμῶν
ῥῶν τοῦ κρόνου. non addentes diem: hoc & nostri est quando faciūt
Demostheutes pro Ctesiphonte. **G.** **Idem** in philippi. **G.** ὑπὸ τῆν ἔφο-
υσίαν & τῶν ὑπάρχει: Et nostri sub imperio tuo: & sub imperium tu-
um facit gentes. **Attici** ὑπομένω καὶ ὑποφέρω. Et latini sustinebant
illum. **Ἴλλι ὑπολαμβάνω:** pro respondeo ὁ δὲ ὑπολαμβάνει τὸ δε-
ῖν ἡ γόνῃ ἀπολόγου μένος. **Plato** in prothogora. **G.** **Hinc Virgilius** in
sexto. **S**uscipit anchises ntq̄ ordine singula pandit: pro respondit ad
interrogationem aeneas. Inueniuntur & nostri abundantia utētes: ut
loquere dicens: & stude properans & iunila. **Attici** ὁρῶ ὑμᾶς μετὰ
ἀελεῖσαι καὶ ἀετὰ μέλω μένος. **Hac** figura frequentissime quoq̄ ro-
mani utuntur: ut infinita uerba pro participiis ponant: ut **Terentius**
in adelphis. **V**ideo sapere in loco amare inter se. **ἡ τὸν ἀπόλλω μᾶ-
τῆν ἀφροδίτην.** **Latini** plerunq̄ utuntur accusatiuo in huiuscemo-
di interiectionibus: proh deum fidem. **Terentius** in phormio. **P**roh
deum immortalium fidem: negat phanium esse hanc sibi cognatam
demipho. Et ad nominatiuum tamen solet profertur: ut idem in adel-
pho. **P**roh dii immortales facinus idignum geta quod narras. **Attici** συλ-
λεγει φθονον μοι ὁ βᾶσκάνος. Et nos inuidiam mihi colligit. ἐπί τῃ
πῶσοι χαίρειν καὶ χρήματα. **Iuuenalis** in primo: **A**rdenti sese indul-
sisse tribuno. ἐχῶ δὲ κῆπ τῶν καὶ φέρω κὼ μίω τὸ δὲ. **Virgilius** in sep-
timo de thyra & sceptro. **H**oc priami gestamen erat cum iura uoca-
tis. **Idem** in primo. **V**irginibus tyriis mos est gestare pharetrā. **Idē** in
eodē. **P**raterea scriptū illione: qd̄ gesserat olim Maxima natarā pri-
ami. **Ἴλλι γνησὶς ἐδυσίς ἐστὶ τῆς γράμματικῆς.** Et nos est nobis pru-
dētia illius rei: & de illa re: φροντισὼ τὸ δὲ καὶ φροντισῶ σοῦ. Et nos
ad accusatiuum: curo illam rem. χερτίσας ἀθανάτου σοὶ οἶδα. **Te-**
rentius in eunucho. **M**agnas uero agere gratias thais mihi. **Idem**
etiam in eadem. Et habetur & refertur thais tibi ut merita es gratia.
Attici: ἐσάγω δόμον καὶ εἰς δόμον τὸ εἰς ἐμοῖς μὴ χαίρετω.

Hinc nos uicem tuam doleo: pro in tuam. **Et. vii. kl. pro ante kl. Virgilius i primo. Italiã fato pfugus: p in italiã. Terẽ. in eunucho. At ille alter ueniet annos natus sedecim: pro ante sedecim. Frequentissime est hæc figura apud auctores: in qua præpositio deicit χαρόθεν. qd est a loco Cratinus pro in loco posuit. G. Melius tamen distinguendum χαρά. etiam bene a loco accipitur χαρόθεν χαράζε. ab humo. Nos genitiuo quidem in loco: & ablatiuo uero de loco: & accusatiuo ad locum utimur: humi sum es est. **Salu. in iugurthino. Quæ humi crudo atq; arenoso gignuntur. Virgilius tamen ciecctum littore dixit pro in litus. quibus quidam distinguentes ciecctũ ad consequens uerbũ dicunt. Littore gentem suscepi: & regni demens in parte locauit Βόο κείναι τὴν ὄλην τόπον. Simile Virgilius in tertio georgi. Pascuntur uero syluas & summa lycei. Idẽ in ieccto aneid. Implicat & miseros mortu depascitur artus. Sic ergo possumus dicere satior illius rei: & illiam rem. Terẽ. in adelphis. Sed postq̃ intus sũ omniũ res satur.****

Explicit liber de constructione.

Sequitur de duodecim carminibus.

TERMA Virumq; cano troia qui primus ab oris
Versus genere uniformis: Specie dactylus: Cõ
positiõẽ simplex: nec similis pedibus: depositiõẽ
terminalis i dissyllabũ qui diuidit in cæsuras. Per
cola quidẽ in nouẽ: per cõmata uero in duas: se
miquinariã & semiseptenariã: per pedes i quinq;
quia dactylus habet tres syllabas. **Discip. quid est genere uniformis?**
Magi. quia generalia metra nouem sunt. Dactylum: anapesticum:
iambicũ trochaicũ: choriambicũ: pæonicũ: tonicum a maiori: ionicũ
a minori: antipesticũ. **Et sunt in quibusdã generibus diuersæ species**
uersuum: ut choriambicum asclepiadeum ex spondeo & duobus cho
riambis & pyrrichio. **Similiter alia huius generis plurima inueniũ**
tur metra: ut illud **Horatianum. Lydia dic per omnes te deos oro sa**
barim. Cur propetes amando: quod habet choriambum & bacchiũ:
dactylicũ uero uniforme est. **Di. quid est specie dactylicũ? Mag. quia**
legitimos pedes dactylos & spondeos accipit: qui i dactylos resoluũt
ratione temporũ. **Di. quid est compositione simplex? Mag. quia sunt**
uersus ex diuersis generibus metrorum compositi: quales inuenies
apud **Horatium: & etiam alios lyricos uersus mixtos ex dactylis &**
iambis: ut est apud **Flaccum. Scribere uersiculos amore pculsũ graui**

Est enim semiquinaria penthimemeris heroica cum dimetro iambico
Heroicus uero simplex est compositione. id est a pedibus unius speci
ei componitur. **Di.** quid est nec similis pedibus. **Ma.** quia licet uel
dactylos uel spondeos ponere. **Di.** quid est de positione terminalis in
disyllabum. **Ma.** catalecticos dicunt quibus deest in fine aliquid. **Aca**
talecticos quibus nihil deest. **Heroicus** autem qui legitimos habet da
ctylos: quia trisyllabi sunt: ideo in disyllabum desinere uult: & minu
it in fine unam syllabam ne sit impedimento. sequenti uersui: quin ce
leriter incipiat. **Præterea** dicuntur hypercatalectici quibus abundat
una uel duæ syllabæ: ut nouenarium pindaricum: quod cum sit dime
trum iambicum: habet tamen unam syllabam plus in fine. **Horatius**
Syluæ laborantes geluq; **Brachycatalectici** dicuntur in iambis & si
milibus: quibus deest una syllaba uel duæ. ut est senarium iambicum
colophon: ut **Horatius**. **Mea** renidet in domo lacunar. **Percola** diui
sio separatur in certas integras partes orationis. **Per** pedes uero secū
dum metri rationem: & per commata similiter. **Commata** autem sūt
tria. trochaica semiquinaria. & semiseptinaria. **Quarta** enim bucolica
magis passio est sicut semipes & quarta trochaica: & quæ inueniuntur
per singulos pedes. **Cæsura** uero uersuum & rhythmum leuiorem fo
lent perficere: & necesse est uel unam uel duas cæsuras in uersu inueni
ri: nam tres rarissime possunt inueniri in eodem uersu. nam si semi
quinariam habet trochaicā raro habere potest. nisi quādo monosylla
ba inter sit dictio ut munera clara dedit dat eidem debita patter: & e
contrario si tertiam trochaicam habet semiquinariam raro habere po
test. **Per** pedes quicquid diuiditur hic uersus cæsuras quia sex pedes qui
que habet interpretationes. **Di.** quot figurarum est heroicus uersus?
Na. triginta & duarum. **Di.** quomodo. **Ma.** quia quicquid dactylos uel
spondeos habentes unius sunt figuræ: similiter quattuor dactylos &
unum spondeum habentes: quicquid faciunt figuras & e contrario ex
quattuor spondeis & uno dactylo quicquid figurarum est. **Vnus** enim
inter quattuor mutans loca quicquid facit figuras. **Sic** & duo spondei
inter tres dactylos & duo dactyli inter tres spondeos mutantes loco
denas faciunt figuras. **Habemus** igitur tres modos: & primus singu
las figuras habet ex quicquid similibus. **Pone** igitur figuras. **Secundus**
modus constat ex quattuor dactylis & uno spondeo quicquid figuras
pone & hic decem figuras. **Tertius** modus est ex duobus & tribus
cōmutatis. in quo denas inueniuntur figuræ. **Adde** etiam. **xx.** **Omēs**